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Vážení      

spoluobčané, 

období růz-

ných omezení 

a nařízení 

proti šíření 

koronaviru 

pomalu končí 

a náš život se 

vrací  do běž-

ných kolejí. 

Otevírají se 

doposud za-

vřené obcho-

dy, můžeme si 

zajít ke kadeřnici, dát si i pivo v zahradní restauraci a také spor-

tovci se vrací na svá sportoviště. Přestože dochází k celkovému 

uvolnění, některá opatření s námi zůstanou i nadále. Dezinfekč-

ní opatření, dodržování rozestupů, roušky na veřejnosti a ome-

zující počty účastníků nás budou provázet i v dalších měsících.  

Co všechno  nás ještě s COVIDEM čeká, ukážou další dny, 

měsíce a možná i roky. Pokud však spojíme síly jako 

v posledních třech měsících, věřím, že to zvládneme jako doposud. 

Chtěl bych těmito řádky opakovaně PODĚKOVAT VÁM 

VŠEM, spoluobčanům, kteří jste bez váhání  nabídli svoji po-

moc a zapojili se do protikoronavirových opatření. DĚKUJI 

doktorům, zdravotníkům, sestřičkám, prodavačům a prodavač-

kám, poštovním doručovatelkám, policii, vojákům, průvodčím, 

popelářům, řidičům - prostě všem, kteří byli v I., II. a III. linii.  

Hlavně DĚKUJI VÁM, SPOLUOBČANŮM. Díky odpověd-

nému dodržováním nastavených opatření patříme mezi 

kraje s nejmenšími výskyty COVIDU.  

Moc si Vaší odpovědnosti vážím a jsem na Vás všechny  

VELICE HRDÝ  ☺ 

S  úctou  Váš starosta 

Vážení           

spoluobčané, 

v uplynulých 

týdnech jsme 

byli všichni 

vystaveni bez-

precedentní 

zkoušce, jaká 

nemá v historii 

České republiky 

obdoby. Nikdo 

z nás neví, jak 

se v brzké bu-

doucnosti situa-

ce vyvine, ale 

přeci jen je nyní 

trochu prostoru 

k vydechnutí  

a bilancování. 

Rád bych tento 

čas využil také 

k tomu, abych 

poděkoval všem, kteří se podíleli na zvládnutí epidemie, ať již 

jako příslušníci složek integrovaného záchranného systému, 

zdravotníci, pracovníci v sociálních službách, dobrovolníci 

nebo jako osoby ve vedení měst, obcí a institucí. Děkuji také 

všem prodavačkám, řidičům a dalším, díky kterým jsme mohli 

v minulých měsících fungovat alespoň trochu jako před vypuk-

nutím epidemie. Děkuji vám všem  

za vstřícnost a součinnost s krajskou samosprávou, a především 

za obrovské nasazení a obětavost, jež jsou nezbytné 

k úspěšnému zvládnutí epidemie. 

 

S úctou Jiří Štěpán 

Slovo starosty Poděkování hejtmana 

 

Jubilea 

 

 

V květnu 2020 slavili: 

 

80 let        paní  Schuber tová Juliana 

                  pan   Bláha Emilián 

                  pan   Dvořák Vladimír 

                  paní  Procházková Věra 

90 let        pan  Setnický Ján 

 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní 

plných pohody do dalších let. 



18. 4. –  17. 5. 

V období posledního měsíce nás  všechny 

na radnici zaměstnávala realizace opatření 

a úkonů spojených s COVIDEM.  Nejdřív 

jsme vše omezovali  a nyní vše postupně 

uvolňujeme. Svůj režim mají pečovatel-

ské služby, jinak to má knihovna, škola, 

školky a zcela odlišný byl i režim na tech-

nických službách.  Téměř denně jsme se 

potýkali s velice širokým rozsahem vlád-

ních nařízení, která musela být následně 

aplikována do praxe. Jeden den tak, druhý 

den jinak …  to byla naše denní praxe. 

Nad rámec těchto opatření byla ze strany 

úřadu zajišťována běžná agenda a to včet-

ně rozpracovaných projektů. Museli jsme 

řešit veřejné zakázky na rekonstrukce 

sociálních zařízení ve školkách  a na re-

konstrukci bytových jednotek 

v pečovateláku. Připravovala se zadávací 

dokumentace na veřejnou zakázku 

v základní škole (výměna kotlů v kotelně,  

rekonstrukce vzduchotechniky v kuchyni  

a rekonstrukce vytápění v tělocvičně).  

Účastnili jsme se kontrolních dnů na prů-

běhu výstavby sociálního zázemí na více-

účelovém sportovišti včetně tribuny na 

fotbalovém hřišti.  Zde byla dokončena 

rekonstrukce WC. Nyní již určitě nebude-

me terčem  posměchu za nevyhovující 

záchodky.  

Po delším časovém odstupu se konalo 

jednání zastupitelstva města. Z důvodu 

opatření proti koronaviru se jednání mu-

selo konat v divadle na nádraží. Poprvé za 

dobu konání zastupitelstev jsme byli nu-

ceni jednat v rouškách s nařízeným odstu-

pem.  

Přestože stále nevíme jaká hygienická 

opatření budou platit v červenci, koupališ-

tě musí být připraveno. Za stávajících 

podmínek není možné provoz areálu za-

jistit, ale věříme, že na prázdniny  „snad“ 

otevřeme.  

 

Opět musíme Vám všem poděkovat za 

trpělivost, kterou musíme být všichni 

z nás v této době obrněni. 

 

Starosta, místostarosta 

 

platné od 25. května 2020 

Nouzový stav, který vláda v souladu s 

čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 

Sb., o bezpečnosti České republiky, vy-

hlásila pro území České republiky z důvo-

du ohrožení zdraví v souvislosti s proká-

záním výskytu koronaviru (označovaný 

jako SARS CoV-2) na území České re-

publiky dne 12. března 2020, skončil dne 

17. května 2020 o půlnoci. 

Přesto některá hygienicko-

epidemiologická opatření zůstávají 

v platnosti – aktuality a harmonogramy 

postupného návratu do běžného života 

jsou dostupné na stránce Úřadu vlády ČR 

nebo ministerstva zdravotnictví. 

V souvislosti s opatřeními, jež mají za-

mezit šíření koronaviru na území Čes-

ké republiky, platí ve městě Meziměstí 

tato opatření:  

• Městský úřad Meziměstí funguje ve 

standardních úředních hodinách 

(pondělí a středa 08:00–12:00 a 13:00–

17:00), a to včetně pokladny, avšak za 

dodržování hygienických pravidel pro-

vozu.  

• Pravidla pro vyřizování úředních zá-

ležitostí platná od 25. května 2020: 

- Je nezbytné upřednostnit (tam, kde to je 

možné) písemný, elektronický nebo tele-

fonický kontakt. 

* Nevíte-li si rady, volejte ústřednu 

491 582 369. 

* Platby provádíme přednostně bezhoto-

vostně (kartou).  

- Vstup do všech budov MěÚ je možný 

jen v rouškách (příp. jiném dostatečném 

zabezpečení úst a nosu) a v omezeném 

počtu, aby byl dodržován odstup 2 m. U 

vchodu je nutno použít připravenou dez-

infekci na ruce.  

• Školy a školská zařízení:  

- Dne 18. května 2020 byla zahájena 

individuální prezenční výuka na základní 

umělecké škole, skupinová prezenční 

výuka je od 25. května 2020. 

- Od 11. května 2020 je povolena výuka 

žáků 9. tříd základních škol a od 25. květ-

na 2020 je otevřen 1. stupeň základních 

škol. Školní jídelna vzhledem k nízkému 

počtu žáků nevaří. 

- Mateřská školka Meziměstí je otevře-

na od 25. května 2020, Mateřská školka 

Vižňov zůstává uzavřena (část dětí do-

časně dochází do MŠ Meziměstí). 

• Zdravotní středisko funguje 

v ordinačních hodinách, ale vždy na zá-

kladě předchozí telefonické domluvy. 

režimu. Lékárna má běžný provoz – 8:00 

– 12:00 a 12:30 – 16:00 h. 

• Sběrný dvůr je od 2. května 2020 ote-

vřen v běžné provozní době, už je možné 

využít i sběrný dvůr v Heřmánkovicích. 

• Svoz odpadu probíhá dle harmono-

gramu. 

• Městská knihovna od 27. dubna 2020 

obnovila svůj provoz v mimořádném reži-

mu za dodržování přísných hygienických 

pravidel. Pokud nemáte přístup k online 

katalogu, volejte na 724 511 052. 

• Od 18. května 2020 jsou otevřena za 

zvýšených hygienických podmínek ven-

kovní sportoviště, u vstupu jsou umístě-

ny podmínky provozu. 

• Tělocvična zůstává uzavřena (nelze 

zajistit provoz podle stávajících hygienic-

kých požadavků). 

• O provozu koupaliště není rozhodnuto 

(za nyní vyhlášených hygienických poža-

davků není reálné zajistit provoz). 

• Veřejné WC je uzavřeno, předpoklá-

dá se otevření 1. července 2020. 

• Pokud by rodiče nově narozených dětí 

měli zájem o účast na slavnostním obřadu 

vítání občánků, je možnost tuto akci 

uspořádat ke konci června (svůj zájem 

oznamte na tel. čísle 777 357 994). 

• Od 25. května 2020 se mohou konat 

svatby tak, aby celkový počet osob ne-

byl vyšší než 300. Snoubenci v průběhu 

obřadu nejsou povinni nosit ochranný 

prostředek dýchacích cest, ostatní účastní-

ci nemají povinnost dodržovat odstupy 

nejméně 2 metry.  

• Květnová provozní doba České pošty je 

na stránkách města Meziměstí. 

• Dle stanoviska Ministerstva vnitra k 

posuzování prokazování totožnosti občan-

ským průkazem, cestovním pasem a řidič-

ským průkazem bylo možno v době nou-
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Radnice informuje Základní souhrnné infor-

mace z města Meziměstí 



zového stavu (tedy pouze do 17. května 

2020) se prokázat těmito doklady, i když 

jejich platnost skončila po dni 1. března 

2020. To však již skončilo. Proto neváhej-

te a neplatné doklady si co nejdříve vy-

měňte.   

Rita Jenková, tajemnice 

Tuto a další otázky jsem položil panu sta-

rostovi a vedoucím jednotlivých odborů 

města, abychom si mohli udělat představu 

o jejich činnosti v době přísných omezení. 

 

Pane starosto, 

jak si vede město v současné situaci? 

S postupným uvolňováním nastavených 

opatření se město v tuto chvíli vrací do 

běžných kolejí před COVIDem.  Úřad je 

v úředních dnech otevřený, pečovatelské 

služby se také pomalu vrací k zajištění 

běžných služeb a činností, knihovna je 

otevřena a technické služby také jedou 

podle plánu běžných činností. Přesto 

všechno je tu  jedna změna, která tu 

s námi bude i nadále. Tou změnou je dez-

infekce, která nás čeká téměř na každém 

rohu. Na to si už asi budeme muset zvyknout.  

Tak jako v ostatních úřadech i u nás ny-

ní  analyzujeme, jak nás nastavená opatře-

ní zasáhla finančně, personálně, logistic-

ky, technologicky apod.  Z každé krize 

plyne poučení, takže i já jsem přesvědčen 

o tom, že „případná“ další vlna nás již tak 

nezaskočí. Určitě již budeme všichni lépe 

připraveni :-)  

Byli jsme jako město připraveni na 

takovou situaci? 

Zavádění opatření proti šíření koronaviru 

bylo pro naše město v jeho novodobé 

historii „úplně“ novou situací, na kterou 

nikdo z nás nemohl být optimálně připra-

ven.  Tak jako všude kolem nás museli 

obce a města reagovat na vzniklou  situa-

ci, obdobně tomu bylo i u nás 

v Meziměstí a jeho okolí.   Museli jsme 

obratem reagovat na různá vládní naříze-

ní, která svým způsobem omezovala život 

a dění nejen u nás, ale v celé republi-

ce.  Díky odhodlání a snaze nás všech, 

přiložit ruku k dílu,  se podařilo v reálném 

čase reagovat celkem efektivně na zavá-

dění všech možných opatření a omeze-

ní.  Tím mám na mysli činnos-

ti  pracovníků města, pečovatelské služby, 

technických služeb a všech ochotných 

občanů. Takže naše připravenost byla 

především v ochotě nás všech pomáhat 

hlavně těm, kteří to potřebují.  Jsem rád, 

že mám kolem sebe lidi, na které se mohu 

spolehnout : -) 

Jaký byl pro vás nejvíce krizový oka-

mžik? 

Mezi nejvíce krizové okamžiky musím 

zařadit situace kolem nedostat-

ku  ochranných pomůcek a jejich distribu-

ce především ze strany státu. Dovolím si 

říct, že mě svírala určitá bezmocnost, 

protože jsme se museli řídit pokyny ze 

strany státu, které nemohly být  v určitých 

momentech naplněny. Dále jsem velice 

zklamán z komunikace a podávání klíčo-

vých informací ze strany  hygienické 

služby. Jako starostové jsme potřebovali 

být odpovědně informováni, abychom 

věděli, co se nám děje v území, ale infor-

mace nebyly téměř žádné. Přestože jsem 

na tuto skutečnost upozorňoval při jedná-

ní pracovní skupiny krizového štábu Krá-

lovéhradeckého kraje a ten to následně 

řešil, informace z hygienické oblasti sta-

rostům podávány nebyly. Snad se z této 

nemilé zkušenosti poučíme do budoucna. 

Dále mně velice chybí centrální a lokální 

sklady ochranných pomůcek pro tato kri-

zová opatření. My dříve narození si pa-

matujeme „sklady civilní ochrany“, které 

v každé obci  byly na podobné situace 

vybaveny ochrannými prostředky, maska-

mi, obleky,  pracovním náčiním apod.  Ze 

školy a z vojenské základní služby si ještě 

pamatuji  nácviky různých poplachů se 

zajištěním ústroje ochranných obleků a 

masek.  Ne že bych chtěl něco přivolávat, 

ale díky této civilní ochraně byl dostatek 

ochranných prostředků.  

Věřím, že se nám podaří podobný sklad 

ochranných prostředků pro krizové řízení 

znovu obnovit a vybavit :- ) 

Vyjádření ke školkám a škole 

Základní škola byla uzavřena z pokynu a 

nařízení vlády hned na počátku všech 

opatření. S paní ředitelkou jsme byli 

v přímém kontaktu a operativně řešili 

veškerá opatření. Jsem rád, že se paní 

ředitelka velice odpovědně postavila 

k této krizové situaci a zajistila vše po-

třebné pro „vzdálenou“ výuku žáků. Je to 

zcela nová zkušenost nejen pro učitele a 

žáky, ale především také pro rodi-

če.   Děkuji všem za to, jak tuto krizovou 

situaci zvládli :- ) 

Školka v Meziměstí a ve Vižňově nebyla 

řízena ze strany státu, tak jako základní 

škola,  ale veškerá činnost v rámci krizo-

vých opatření byla na rozhodnutích zřizo-

vatele  (města) a ředitelek.  Přesto byly 

obě školky, vzhledem k situaci, uzavřeny 

od   16. března.  V návaznosti na postup-

né uvolňování jednotlivých opatření jsme 

začali s ředitelkami jednat o otevření ško-

lek.  Vzhledem k tomu, že je školka ve 

Vižňově závislá na dovozu stravy, který 

nelze v tuto chvíli zajistit, bude otevřena 

školka v Meziměstí  s tím, že se zajistí i 

hlídání dětí, které jsou vedeny ve školce 

ve Vižňově.  O dalších provozních opat-

řeních budeme i nadále jednat. 

Jako starosta bych chtěl ještě jednou PO-

DĚKOVAT všem pracovníkům města a 

všem našim spoluobčanům za  nasazení 

v boji proti COVIDU a za jejich ochotu 

pomáhat všem, kteří to potřebují. Jste 

všichni SKVĚLÍ :-)… 

 

Paní tajemnice,  

jak byl zajištěn provoz úřadu v této 

době? 

Určitě se všichni shodneme na tom, že 

situace byla pro všechny nová a náročná, 

fyzicky i psychicky.  Úřad byl pro občany 

uzavřen a najednou bylo mnoho jiných 

úkolů a činností. A jak už to v takových 

časech bývá, došlo i na prověrku lidských 

povah a charakterů. Byla jsem velmi pře-

kvapena, jak se všichni okamžitě přeori-

entovali a začali vykonávat, co bylo po-

třeba, i když nic z toho nemají v náplni 

práce. Každý den ráno jsme si při krátkém 

setkání rozdělili úkoly a pak už šel každý 

za svým – obsluha krizového telefonu, 

organizace a zajištění nákupů pro seniory, 

spolupráce se švadlenkami roušek a zajiš-

ťování materiálu, roznos roušek do ob-

chodů, lékárny a na poštu, výlep plakátů 

s aktuálními informacemi, evidence dob-

rovolníků, přebírání zásilek hygienických 

a dezinfekčních prostředků, zajištění ak-

tuálních informací – na webu města, 

v rozhlase, na facebooku. Pravděpodobně 

není výčet úplný, ale to není podstatné. 

Pro mě je důležité, že jsme nejen na úřa-

4                                                                                                                                        Meziměstský zpravodaj - červen 2020 

Jak si vede město 

v současné situaci? 



dě, ale i s ostatními odbory (knihovna, 

pečovatelské služby a TS) vytvořili tým, 

který to se ctí zvládl a za to všem patří 

můj velký dík.  

Po dvou týdnech, které jsme věnovali 

výše uvedeným činnostem, jsme se vrátili 

k práci úředníků, a to formou částečné 

práce na úřadě a částečně na dálku, tedy 

home office. I to byla premiéra. Byli jsme 

v okolí jediný úřad, kdy zaměstnanci měli 

v domácím prostředí plnohodnotný pří-

stup ke všem potřebným aplikacím. Sa-

mozřejmě se zřetelem na bezpečnost pře-

nášených dat. Připojení zajistil náš externí 

IT pracovník, který vše technicky připojil, 

nastavil a nesl na bedrech odpovědnost za 

to, že data ani server nebudou v ohrožení. 

Tímto i jemu děkuji.  

V průběhu času se jednotlivé restrikce 

uvolnily, provoz úřadu i ostatních útvarů 

se pomalu vrací do původních kolejí, od 

11. května pracujeme už zase výhradně na 

úřadě a od 25. května plánujeme obnovu 

činností v plném rozsahu (stále ještě se 

zvýšenými hygienickými opatřeními). 

A ještě chci zmínit pět dobrovolníků, kte-

ří se na naši výzvu přihlásili. Nakonec 

jsme jejich nabídku nevyužili, protože 

jsme vystačili s vlastními silami. Ale je 

hezké vědět, že někdo je ochoten pomoci 

– zadarmo a s možností ohrožení vlastní-

ho zdraví.  

A co ostatní objekty města? 

Protože došlo k zákazům a omezení řady 

činností, město postupně uzavřelo kni-

hovnu, sportoviště, ve zvláštním režimu 

fungovali lékaři ve zdravotním středisku, 

z hygienických důvodů jsme uzavřeli 

veřejné WC. Naše dvě uklízečky tedy 

také musely změnit svůj zaběhnutý režim, 

intenzivně dezinfikovaly zejména zdra-

votní středisko, poštu a nově i společné 

prostory v č. p. 421, kde bydlí převážně 

senioři, tedy zdravotně ohrožená skupina 

občanů. Kromě pečovatelské služby to 

byly ony, kdo pracoval v nejvíce ohrože-

ném prostředí. I ony to zvládly na výbor-

nou, takže poděkování i pro ně. 

 

Paní Černá,  

Vy jako vedoucí finančního odboru, 

máte představu, jaký bude mít tato 

krize dopad na rozpočet města? 

Koronavirová krize ovlivní především 

snížení daňových příjmů obce. Máme 

k dispozici propočet, který je založen na 

aktualizované daňové predikci Minister-

stva financí ze dne 21. 4. 2020.  

Z následující tabulky vyplývá, že propad 

daňových příjmů by mohl být téměř 4,5 

mil. Kč oproti rozpočtu. Samozřejmě uve-

dené objemy jsou pouze odhadem a sku-

tečnost bude záviset na reálné výši inkasa 

vybraných daní. Údaje v tabulce dole jsou 

v Kč. 

Kromě výše daňových příjmů lze očeká-

vat i propad běžných příjmů, a to napří-

klad vlivem odpuštění nájemného 

v nebytových prostorách za dva měsíce 

podnikatelům, kteří provozovny museli 

uzavřít. Celková výše záleží na tom, kteří 

nájemci si podají žádost o odpuštění ná-

jemného. V běžném provozu činí nájemné 

z nebytových prostor v majetku města 

měsíčně asi 26 tis. Kč. Vývoj dalších pří-

jmů např. ze vstupného na koupaliště bu-

de ovlivněn dalším vývojem (otevření 

hranic, uvolňování opatření). 

Co se týká výdajů, město nad rámec 

schváleného rozpočtu muselo nakoupit 

ochranné prostředky a dezinfekce. Dosud 

tyto výdaje činí cca 230.000,00 Kč. 

 

Paní Ptáčková, 

jak budou probíhat naplánované dotač-

ní investiční i neinvestiční akce? 

Dotační investiční akce města do této 

chvíle probíhají bez jakýchkoliv omezení, 

zahájené akce se realizují, plánované se 

soutěží.  

V současné době jsou podány žádosti o 

dotace na Ministerstvu financí pro MŠ 

Meziměstí, MŠ Vižňov, ZŠ Meziměstí 

a ,,Pečovák“ č.p. 421. 

V MŠ Meziměstí bychom chtěli upravit 

sociální zařízení v obou podlažích a opra-

vit podlahové krytiny. V MŠ Vižňov se 

bude jednat o stavební úpravy sociálního 

zařízení, umyvárny, výdejny  a osazení 

nových rozvodů a radiátorů.  

V ZŠ Meziměstí bychom chtěli zrealizo-

vat novou vzduchotechniku v kuchyni. 

Dále pak chceme provést výměnu zdrojů 

tepla v kotelně a v tělocvičně připravit 

novou podlahu  s vytápěním. 

Meziměstský zpravodaj - červen 2020                                                                                                                                        5                                                                                                                              

  SKUTEČNOST 2019 SCHVÁLENÝ ROZPOČT 2020 PREDIKCE MF 

Daň z příjmu právnických osob (bez 
daně placené obcí) 7 539 227,21 7 170 000,00 5 529 500,00 

Daň z příjmu fyzických osob 10 004 921,42 10 290 000,00 8 453 185,00 

Daň z přidané hodnoty 16 971 976,97 17 960 000,00 16 984 500,00 

CELKEM 34 516 125,60 35 420 000,00 30 967 185,00 

Tabulka - daňová predikce Ministerstva financí ze dne 21. 4. 2020. 



V ,,Pečováku“ chceme vytvořit 4 identic-

ké byty typu ,,garsonka“. Byty jsou 

v původním stavu s umakartovým jádrem 

a pro seniory jsou už značně nevyhovují-

cí. 

Na Ministerstvu životního prostředí jsme 

zažádali o dotaci na 2. etapu oprav hřbi-

tovní zdi ve Vižňově. Další žádost byla 

podána na rekonstrukci veřejného osvětle-

ní v Březové, Ruprechticích a Vižňově, 

kde bychom přinesli nemalé finanční 

úspory na spotřebách energií. 

Na Ministerstvo pro místní rozvoj jsme 

podali žádost na veřejné hřiště pro mlá-

dež, ale i pro seniory.  

Všechny uvedené žádosti jsou na minis-

terstvech podány, zaregistrovány a čeká-

me na schvalovací proces. 

A jak realizujete neinvestiční projekty 

z dotací?  

Ohledně ,,měkkých“ (neinvestičních) 

projektů má  tato doba velký dopad na 

kulturní dění ve městě.  Museli jsme zru-

šit všechny akce v rámci projektu ,,Pod 

jednou střechou 3“ Poslední akcí , kterou 

jsme zrealizovali byla 24 hodinovka ve 

volejbalu na nádraží. Další připravenou 

akcí byl ,,Velikonoční jarmark“, o kterém 

si dovolím říct, že je již  v Meziměstí 

tradicí. Na této akci nás přišlo v loňském 

roce  podpořit přes 600 osob z Meziměstí 

a okolí. Zrušen byl další výlet do Polska 

s našimi seniory a bude zrušen i tradiční 

dětský den i turistický po-

chod ,,Meziměstský škrpál“ 

Do období znovuotevření hraničních pře-

chodů a obnovení příhraniční spolupráce 

se nemohou konat další sportovní a kul-

turní akce. Podmínkou realizací akcí zahr-

nutých pod tento projekt je spolupráce 

s městem Mirošov.  

Chtěl bych se Vás ještě zeptat, kolik 

akcí v rámci projektu ,,Pod jednou 

střechou 3“ jste měli v letošním roce 

v plánu zrealizovat?  

Pro letošní rok jsme zahrnuli do akcí měs-

ta celkem 29 aktivit a uskutečnili jsme 

zatím pouze 2. V současné době bohužel 

zatím  neumím odpovědět, jaké akce se 

uspořádají, a které posuneme do dalšího 

období. 

Nezbývá nám než doufat, že všechna 

opatření a omezení, které nám v tomto 

období tak znepříjemňují život v brzké 

době ustoupí a my si budeme moci plný-

mi doušky užívat společenského i spor-

tovního života. 

 

Pane Slavíku, 

co dělal v tomto období knihovník? 

Knihovna byla pro veřejnost uzavřena od 

13. března, přesto ale stále fungovala jako 

sběrné místo, kam mohli dobrovolníci po 

telefonické domluvě nosit doma ušité 

roušky, které byly distribuovány do do-

mácností meziměstských seniorů, taktéž 

bylo možné si zde vyzvednout materiál na 

šití roušek. Všem paním a slečnám, které 

ve svém volném čase ušily tu pěknou 

kupu roušek, mnohokrát děkuji.  

Čas získaný touto nepříjemnou situací 

jsem využil na revitalizaci knihovního 

fondu – místo na přeplněných regálech 

skladu zabíralo množství již dlouho ne-

půjčovaných knížek, tyto knížky jsme 

v souladu s knihovnickými standardy 

vyřadili, abychom měli kam dávat stále 

přibývající novinky. 

Asi jste již slyšeli, že město organizovalo 

pomoc s nákupy starším občanům, bylo 

mi ctí se do této pomoci též zapojit, vděk 

v očích našich sousedů mi byl velikou 

vzpruhou. 

Od pondělí 27. dubna je již v knihovně 

možné opět vracet a půjčovat knihy a 

časopisy. Dodržujeme nařízená hygienic-

ká opatření – uživatelé jsou obslouženi na 

verandě, vnitřní prostory knihovny nejsou 

veřejnosti zpřístupněny, takže není možné 

využívat studovnu či počítače pro veřej-

nost. Knížky si čtenáři vybírají buď pro-

střednictvím elektronického katalogu, 

nebo jim po telefonické domluvě připra-

vím soubor knih jejich oblíbených autorů 

či žánrů. Tím se minimalizuje čas jejich 

návštěvy. Vrácené knihy čekají po dobu 

nejméně 72 hodin v karanténě, než mo-

hou být půjčovány dalším čtenářům. 

Jakmile bude knihovna opět zpřístupněna 

uživatelům, budu o tom informovat pro-

střednictvím hlášení místního rozhlasu a 

na webových stránkách, máte-li dotazy 

k aktuální situaci, můžete mi zavolat na 

tel. 724 511 052, nebo napsat na knihov-

na@mezimesti.cz . 

 

Pane Radvanovský a paní Vtípilová, 

ovlivnil nouzový režim i chod technic-

kých služeb? 

Určitě ano a velmi. Máme 12 stálých za-

městnanců. Museli jsme se rozdělit na 

dvě směny tak, abychom se nepotkávali. 

Dva pracovníci šli na výpomoc pečovatel-

kám, které se také musely rozdělit na dvě 

směny. Dvě uklízečky zajišťovaly úklid a 

dezinfekci veškerých společných byto-

vých a nebytových prostor, někteří pra-

covníci nám omarodili, takže nám 

v každé partě zůstali 3-4 zaměstnanci na 

zajištění běžné údržby města, což je hod-

ně málo. Všichni museli dělat to, co bylo 

právě potřeba bez ohledu na to, jestli to 

bylo v jejich náplni práce nebo ne. 

Co jste v uplynulém období realizovali, 

jaké akce vás čekají v nejbližší době? 

Od začátku roku se nám podařilo kom-

pletně opravit tři byty v č.p. 207 

(zednické, elektrikářské, obkladačské, 

práce), dokončit výstavbu oplocení kon-

tejnerového stanoviště v Jiráskově čtvrti, 

provedli jsme opravu sociálního zázemí a 

zábradlí na fotbalovém hřišti Meziměstí, 

přestavbu kůlny v MŠ Meziměstí na skla-

dové prostory, instalaci nového osvětlení 

chodníku k žst. Ruprechtice. Co se týče 

údržby zeleně a komunikací, je v plném 

proudu sekání travnatých ploch, stříhání 

keřů, zametli jsme všechny silnice včetně 

6                                                                                                                                        Meziměstský zpravodaj - červen 2020 



cyklostezek, vysázeli okrasné květiny, 

opravili chodníky u COOPU. Nekoneč-

nou kapitolou je svoz komunálního a bio 

odpadu. Zřejmě z důvodu uzavření sběr-

ných dvorů se zvýšila koncentrace velko-

objemového odpadu u kontejnerových 

stanovišť. Chtěli bychom poprosit obča-

ny, aby tento odpad odváželi do sběrného 

dvora v Meziměstí, který je již v provozu, 

vždy poslední sobotu v měsíci. 

V nejbližší době nás čeká oprava plotu na 

fotbalovém hřišti Meziměstí, oprava 

chodníku před nádražím včetně výměny 

sloupů veřejného osvětlení. 

Jak fungují sportoviště a tělocvična 

v současné době a blízké budoucnosti? 

Od 25. května by měla být otevřena tělo-

cvična ve dnech pondělí až pátek, každý 

den pro jednu sportovní skupinu. Na ven-

kovním sportovišti se mohou konat akce 

do 300 lidí, může být využito i zázemí 

(sprchy, šatny). Provoz bude za podmínky 

dodržování stanovených hygienických 

pravidel, která budou u sportovišť vyvě-

šena. O  koupališti bude vedení města 

jednat vzhledem k tomu, že opatření sta-

novená pro jeho provoz jsou velmi nároč-

ná. 

 

Paní Havrlantová, 

v jakém režimu jste zajistili chod pečo-

vatelské služby ? 

Pro všechny to byla nová situace a celko-

vá atmosféra ve společnosti odrážela oba-

vy z rozšíření nákazy. Po vyhlášení nou-

zového stavu jsme přijali taková opatření, 

aby se minimalizovala možnost nákazy 

našich klientů a ostatních obyvatel čp. 

421.  Přes pochopitelné počáteční pro-

blémy jsme měli k dispozici díky městu 

Meziměstí, Královéhradeckému kraji a 

některým našim občanům dostatečné 

množství všech prostředků.  

V prvních týdnech po přijetí mimořád-

ných opatření se situace zkomplikovala 

onemocněním obou pečovatelek. Vedení 

města rychle zareagovalo a uvolnilo pana 

Repaše z technických služeb, který pomá-

hal při zajišťování nezbytných úkonů.   

Došlo k přizpůsobení rozsahu našich slu-

žeb nové situaci. Nedocházeli jsme ke 

klientům do jejich bytů, pozastavila se 

asistence při osobní hygieně a další služ-

by. Zajišťovali jsme rozvoz obědů, náku-

py a donášku léků. Cílem bylo omezit 

vzájemné kontakty mezi obyvateli domu 

s pečovatelskou službou na minimum.  

Pravidelně se prováděla dezinfekce všech 

společných prostor, chodeb a výtahů.  

Po uzdravení jedné pečovatelky jsme 

z preventivních důvodů vytvořili dvě 

směny (vypomáhali pan Repaš a pan Šeda 

z TS). V případě, že by jedna z nás one-

mocněla nebo byla v karanténě, nedošlo 

by k ohrožení provozu celé PS. 

Celá situace byla pro všechny pracovně a 

psychicky náročná. U všech našich pra-

covníků převládal pocit odpovědnosti a 

obavy z možné eskalace nákazy.  

S odstupem času si můžeme říci, že se 

nám podařilo naše úkoly splnit a krizovou 

situaci jsme zvládli. Proto chci poděkovat 

paní Urbanové, pánům Šedovi a Repašovi 

za spolupráci a odpovědný přístup při 

vykonávané práci. 

Jak reagovali vaši klienti na novou situ-

aci? 

V prvních dnech byla cítit lehká nervozi-

ta, ale postupně se naši klienti i ostatní 

obyvatelé čp. 421 s novou situací smířili a 

chovali se zodpovědně. Respektovali na-

řízení i doporučení města - nosili roušky, 

neshromažďovali se a jen minimálně vy-

cházeli ze svých bytů. Za to i jim patří 

dík.  

 

Paní Vlčková, 

slyšel jsem, že už proběhla první svat-

ba…. 

ANO, než nám vyhlásili nouzový stav, 

uskutečnily se svatby dvě. Ta, která se 

konala 13. 3. ale již byla v omezeném 

režimu. Nyní se postupně uvolňují restrik-

ce ohledně uzavírání manželství a proza-

tím je domluvena další jedna na červnový 

termín. 

Vítání občánků – chystá se? 

Jeden slavnostní obřad u příležitosti uví-

tání nových občánků již byl uspořádán, a 

to v únoru, pro dětičky narozené 

v posledním čtvrtletí roku 2019. V roce 

2020 se nám zatím narodilo 9 dětí. S 

uspořádáním vítání zatím vyčkáváme, 

rádi bychom jej zvládli ještě do prázdnin, 

ale záleží, jaká bude situace.  

Oslavenci – bude náhradní gratulová-

ní? 

Představitelé města chodí popřát občanům 

k jejich výročí a to 80, 85, 90, 95 let a 

více. V měsíci březnu a dubnu byly osla-

vencům doručeny pouze gratulace, ale 

rozhodně na ně nezapomínáme a na měsíc 

červen chystáme obnovu osobního popřá-

ní, ještě uvidíme, jakou formu zvolíme, 

zda každého osobně navštívíme nebo si je 

dovolíme pozvat na společné setkání s 

kávou a zákuskem přímo v budově úřadu.  

Všem děkuji za odpovědi na mé otázky. 

Daniel Šanovec 

Meziměstí má ve svých městských čás-

tech 3 osadní výbory (OV) – Březovou, 

Vižňov a Ruprechtice. 

Složení OV Březová: 

předseda: Jan Sluka  

členové: Jitka Altmannová a Milan Hla-

váček 

Přehled čerpání finančních prostředků 

z rozpočtu města: 

Složení OV Vižňov: 

předseda: Ondřej Škoda 

členové: Radek Janata, Jan Souček, Karel 

Šolc, Hana Šolcová, Michal Trnka, a Da-

niela Veverková 

Přehled čerpání finančních prostředků 

z rozpočtu města: 

Složení OV Ruprechtice: 

Předseda: Zdeněk Sladomel 

členové: Jaroslav Betáš, Milan Krupička, 

Jitka Nováková a Ladislav Šimko 

Přehled čerpání finančních prostředků 

z rozpočtu města: 
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Osadní výbory Meziměstí 

OV Březová  přiděleno  čerpáno 

2019 6 000 Kč 0 Kč 

2020 5 000 Kč x 

OV Vižňov  přiděleno  čerpáno 

2018 14 000 Kč 14 000 Kč 

2019 15 000 Kč 15 000 Kč 

2020 15 000 Kč  x 

OV Ruprechti-
ce  přiděleno  čerpáno 

2018 16 000 Kč 16 000 Kč 

2019 16 000 Kč 16 000 Kč 

2020 16 000 Kč x  



Vedení města Meziměstí se téměř pravi-

delně účastní jednání osadních výborů 

nebo je v případě nutnosti  také svolává.  

O jednání osadního výboru zajišťuje měs-

to zápis. O jednání vedení města a osadní-

ho výboru je následně informováno zastu-

pitelstvo města, které tuto informaci bere 

na vědomí ve svém usnesení.  

V případě potřeby či dotazů je možné se 

obracet přímo na předsedy osadních vý-

borů nebo jejich členy. Předsedové  poté 

příslušnou věc projednají s vedením měs-

ta na pravidelném setkání a pokud nesnese 

záležitost odkladu, tak se řeší neprodleně.   

Daniel Šanovec 

Ministr zahraničních věcí pan Tomáš Pet-

říček navštívil v květnu Královéhradecký 

kraj. Přestože byl jeho program velice 

nabytý, našel si chvilku času na téma 

uvolnění hraničních přechodů na česko-

polské hranici.  S panem hejtmanem jsme 

ministrovi nad mapou broumovského 

výběžku podrobně popsali situaci  uzavře-

ného hraničního přechodu ve Starostíně.  

Nejenom cestovní ruch, ale především 

podnikatelský sektor  zaznamenává , uza-

vřením hranice,  veliké hospodářské ztrá-

ty.  

Přestože se jedná o velice komplikovaná  

jednání na vládní úrovni, přislíbil nám  

pan ministr Tomáš Petříček urgentní po-

moc při jednání s polskou stranou.   

Následně ve středu 20. května došlo ze 

strany hejtmanů Královéhradeckého, Olo-

mouckého, Pardubického, Libereckého 

kraje a ze strany maršálka Dolnoslezské-

ho vojvodství   k podpisu VÝZVY  o 

uvolnění režimu na česko-polské hranici 

obdobně jako u ostatních států v rámci 

EU. Výzva bude postoupena obou vlá-

dám. 

Pavel  Hečko,  starosta 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

schválilo poskytnutí dotací žadatelům v 

oblasti regionálního rozvoje, životního 

prostředí a zemědělství.   

V oblasti REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

bylo schváleno rozdělení 17,3 milionu 

korun mezi 161 žadatelů v šesti dotačních 

programech: 

• obnova hasičské techniky pro obce s 

JPO (2 miliony korun mezi dvě obce) 

• podpora svazků obcí (2,5 milionu ko-

run mezi 34 žadatelů) 

• pořízení územních plánů zpracova-

ných v souladu s metodikou MINIS (1,2 

milionu korun mezi 13 obcí) 

• podpora provozu prodejen na venko-

vě (3,2 milionu korun mezi 76 obcí =   

100 % všech žadatelů) 

• podpora JPO II a JPO III zřízených 

obcí v Královéhradeckém kraji (350 

tisíc korun mezi 22 obcí na pořízení řidič-

ských průkazů skupiny C pro dobrovolné 

hasiče) 

• program obnovy místních částí ob-

cí (8 milionů korun mezi 14 měst, které 

mají místní části venkovského charakteru) 

 

Mezi úspěšné žadatele z našeho regionu 

patří např. Vernéřovice, Jetřichov, 

DSO Broumovsko, Božanov a další :- ) 

 

V oblasti ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

bylo rozděleno  4,5 milionu korun mezi 

35 žadatelů v pěti dotačních programech: 

 

• opatření k zadržování vody v kraji-

ně (300 tisíc korun mezi čtyři žadatele) 

• ochrana přírody a krajiny (400 tisíc 

korun mezi tři žadatele) 

• včelařství (1,1 milionu korun mezi čtyři 

okresní organizace Českého svazu včela-

řů) 

• propagace zemědělství a místní pro-

dukce (335 tisíc korun mezi čtyři žadate-

le) 

• environmentální vzdělávání, výchova 

a osvěta (2,4 milionu korun mezi 20 pří-

jemců) 

 

Zastupitelé rozhodli také o vyhlášení čtyř 

dotačních programů v oblasti regionální-

ho rozvoje, pro které je celkově aloková-

no 19 milionů korun. 

 

• zvýšení akceschopnosti JPO zřizova-

ných obcemi v Královéhradeckém  kra-

ji – kofinancování nákupu dopravních 

automobilů a výstavby hasičských zbroj-

nic (alokováno 13,5 milionu korun) 

• rozvoj a budování dálkových a na ně 

navazujících cyklotras (alokováno 2,5 

milionu korun) 

• novinka – kreativní vouche-

ry (alokován milion korun) – dotační 

program určený pro drobné podnikatele v 

kulturní oblasti 

• novinka – chytrá řešení v regionu 

Královéhradeckého kraje (alokovány 2 

miliony korun) – dotační program dopl-

ňující koncepci Královéhradeckého kraje 

jako chytrého regionu pro obce a další 

instituce pro tvorbu vlastní chytré kon-

cepce a pro její realizaci 
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O hranicích s ministrem 

Krajské dotace podpoří    

regionální rozvoj 



Z pozice radního kraje odpovědného za 

granty a dotace jsem velice rád, že finanč-

ní prostředky byly nakonec schváleny 

v původním rozsahu.  Do regionů kraje 

tak putují finanční prostředky v řádech 

desítek milionů korun.  Dotační programy 

jsou vždy vytvářeny na základě komuni-

kace s regionem – chceme podporovat 

rozvoj a fungování venkova – od hasičů, 

přes myslivce, sportovní a zájmové orga-

nizace – činnost těchto spolků je pro dění 

v obci vždy zásadní. A pokud chceme být 

i nadále dobrým místem pro život, bude-

me tyto aktivity podporovat i v budoucnu. 

 

Pavel  Hečko 

radní Královéhradeckého kraje 

 

Královéhradecký kraj letos v Programu 

obnovy venkova rozdělí 50,25 milionu 

korun mezi 72 žadatelů. Program mohou 

využívat obce do 3000 obyvatel na obno-

vu občanské vybavenosti, infrastruktury, 

památek či vodních nádrží, na úpravu 

veřejných prostranství nebo nakládání s 

odpady.  Obce tak letos podaly 170 žá-

dostí o dotace v celkové hodnotě projektů 

přesahující 140 milionů korun. 

K  podpořeným projektům z našeho regi-

onu  patří letos například stavební úpravy 

ZŠ Adršpach,  oprava obecní prodejny 

v Božanově, úprava parkoviště 

v Bukovici, výstavba zázemí pro sportov-

ce ve Stárkově, oprava památky v České 

Metuji a celá řada dalších. 

 

„Jsem přesvědčený, že tento program 

významně napomáhá udržet a zlepšovat 

kvalitu života na venkově a tím zpomaluje 

trend stěhování lidí do velkých měst a 

vylidňování celých oblastí.  Počet poda-

ných žádostí vypovídá o tom, že je o pro-

gram mezi starosty  a starostkami veliký 

zájem. Pokud to krajský rozpočet dovolí, 

uvažuji o navýšení alokace o dalších 10 

milionů“. 

 

Pavel  Hečko 

radní Královéhradeckého kraje 

Číslo projektu:  20KPG01-0024 

Město Meziměstí obdrželo i v letošním 

roce dotaci z dotačního fondu Králové-

hradeckého kraje na projekt s názvem 

„Meziměstské divadelní hry – 57. roč-

ník“, evidovaného pod číslem 20KPG01-

0024. Smlouva s Královéhradeckým kra-

jem byla podepsána 12. 5. 2020. Dotace 

je ve výši 42.000,- Kč a její podíl na cel-

kových nákladech nesmí přesáhnout 

39,69%.  

Věříme, že i letošní 57. ročník přispěje k 

příjemnému strávení podzimních sobot-

ních večerů.  

Ivana Ptáčková 

 

Zelený kontejner na sklo 

   

ANO 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazo-

vat jakékoliv sklo, například lahve 

od vína, alkoholických i nealkoholických 

nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či 

zavařenin. Patří sem také tabulové sklo 

z oken a ze dveří. Vytříděné sklo není 

nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 

Pokud jsou vedle sebe zelený a bílý kon-

tejner, vhazujeme do bílého čiré sklo a do 

zeleného sklo barevné.  

 

NE 

Do těchto nádob nepatří keramika 

a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zr-

cadla nebo třeba drátované sklo, zlacená 

a pokovovaná skla.  Vratné zálohované 

sklo patří zpět do obchodu. 

 

Mnozí z vás s obavami z nákazy koro-

navirem setrvávali po celé jaro ve svém 

bydlišti nebo jeho nejbližším okolí. V 

současné době, kdy akutní nebezpečí ná-

kazy pominulo, je čas udělat něco pro své 

zdraví, posílit imunitu a vyrazit za sluníč-

kem. Kam jinam než do přírody, kde vám 

opravdu žádné nebezpečí nákazy nehrozí. 

KČT Broumov vás zve i letos na tradiční 

pochod Putování Broumovskem. 13. červ-

na se bude konat už jeho 26. ročník. Ne-

musíte se bát na pochod nebo cykloputo-

vání vyrazit, nejedná se o vyloženě hro-

madnou akci. Každoročně se jí zúčastňuje 

okolo stovky turistů, zápis u startu je v 

rozmezí tří hodin, docházení do cíle bývá 

v průběhu pěti hodin, tudíž nehrozí, že by 

se tu nahromadily skupiny turistů. Pokud 

se necháte zlákat na výlet, určitě nebudete 

litovat. Čeká vás totiž procházka nebo 

projížďka po nejkrásnějších částech Brou-

movska, za slunečného počasí s dalekými 

výhledy do Broumovské kotliny, směrem 
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Program obnovy venkova 

Meziměstské divadelní hry 

– 57. ročník  

Základní informace pro správné třídění odpadu 

Vydejte se s námi               

do nejkrásnějších míst 

Broumovska 



k Hejšovině, na Krkonoše, ke Kralickému 

Sněžníku. 

Jedinou nevýhodou letošního ročníku, 

vzhledem k situaci omezovacích nařízení, 

je nejistota občerstvení na trase. Nelze 

slíbit, že všechny restaurace, které budete 

míjet, budou mít normální provoz. Proto 

bude lepší vzít si dostatečnou svačinu s 

sebou. 

Start Putování Broumovskem je v sobotu 

13. června od 7 do 10 h v Broumově na 

fotbalovém hřišti St. Opočenského (hřiště 

u Křinického sídliště). Pěší trasy povedou 

směrem k Broumovským stěnám.  První 

část musíte sice po silnici, zato s výhledy 

na celé pásmo Broumovských stěn, od 

Honského Špičáku až po Korunu, za zády 

s Javořími horami. Nejkratší, 15 km dlou-

há trasa je nenáročná, projdete pod Stěna-

mi do Ameriky. Ale i tato cesta je s pěk-

nými výhledy do Broumovské kotliny. 

Pokud si vyberete delší trasy – od 20 km 

do 44 km, musíte vystoupat na hřeben 

Broumovských stěn (což není náročné) a 

užijete si procházky mezi skalami -  lesní-

mi stezičkami, roklemi, skalnatými strže-

mi, s mnohými překrásnými výhledy do 

kraje. Nikdo se nemusí bát, že zabloudí, 

trasy vedou výhradně po dobře značených 

turistických cestách, v terénu bude i něko-

lik členů KČT na kontrolních bodech, ti 

vás v případě potřeby navedou na správ-

nou cestu. 

Kdo si zvolí putování na kole, může si 

vybrat trasu 30 km procházející pod Stě-

nami nebo 60 km, která pokračuje po 

úbočí Javořích hor. 

Účastníci všech tras obdrží u startu map-

ku s popisem trasy, což neznamená, že si 

trasu nemůžete změnit podle svého přání 

a kondice. V cíli obdrží každý účastník 

medaili tradičního tvaru a samozřejmě 

také diplom. 

Vzhledem k situaci, která přetrvává kvůli 

pandemii, může dojít ke změnám v počtu 

plánovaných tras. Případné změny můžete 

sledovat na stránkách KČT Broumov  

www.kctbroumov.unas.cz . 

Za KČT Broumov J. Chaloupková 

Deaver Jeffery: Rozbité okno 

Můžeme se ubránit člověku, který o nás 

ví úplně všechno? Svět se přehoupl do 21. 

století a ze sběratelů kostí se stali sběrate-

lé dat. 

Adler-Olsen, Jussi: Nesmírný 

Oddělení Q znovu v pohotovosti. Šéfa 

oddělení Q Carla Morcka vyruší při 

obyvklém ranním šlofíku v práci telefon. 

Požádá ho o pomoc kolega z Bornholmu, 

ale Carl odmítne. 

Körnerová, Hana Marie: Znamení jed-

norožce 

Hlavní roli zde hrají dvojčata ze starého 

rodu. Od raného dětství jsou na sobě silně 

závislá, mají vlastní svět s tajnou řečí a 

tajným znamením - jednorožcem. Jejich 

úspěšná budoucnost je naplánována dlou-

ho dopředu, ale všechno se dramaticky 

změní po smrti rodičů. 

Vondruška, Vlastimil: Kronika zániku 

Evropy 

Román vypráví o osudech rodiny Wagne-

rů, která prožívá postupný úpadek evrop-

ské civilizace. Zakladatel rodu Adam 

Wagner, sociolog a odborník na Orwello-

vo dílo, předvídá budoucí rozpad západo-

evropské demokracie, a proto s členy ro-

diny a přáteli budují malé chráněné sídlo, 

za jehož hradbami se hodlají bránit, až 

dojde k sociálnímu rozvratu, hospodářské 

krizi a bojům o přežití. 

Nesser, Håkan: Úplně jiný příběh 

Během dovolené ve Finistere i Bretagni 

se setká šest Švédů: dva manželské páry a 

dva muži. Koupou se, podnikají výlety a 

také trochu flirtují. Z tohoto pobytu pak 

zůstanou fotografie rozptýlené po albech, 

patrně také obraz namalovaný akvarelo-

vými barvami, a především cosi jako de-

ník, který podrobně líčí, co se během po-

bytu odehrálo. 

Jackson, Stina: Stříbrná cesta 

Ve vzdálené části severního Švédska zmi-

zela před třemi lety z autobusové zastáv-

ky dospívající Lina. Její otec Lelle obvi-

ňuje z tragédie především sám sebe a den 

co den horečně prohledává okolí silnice 

zvané Stříbrná cesta, kde byla Lina vidě-

na naposledy. Mezitím se do místního 

odlehlého domu přistěhuje k podivínské-

mu Torbjörnovi jeho nová přítelkyně se 

sedmnáctiletou dcerou Mejou. 

Macek, Petr: Takový byl Karel Gott 

Kniha Takový byl Karel Gott je oslavou 

života Karla Gotta. Nesmrtelná legenda 

nejen československé a české pop-music, 

ale také kulturního a společenského živo-

ta naší země obecně. 

Gillerová, Katarína: Život plný iluzí 

Aneta má nepříjemné tušení, že v jejím 

manželství něco nehraje. Ráda by zjistila 

příčinu, ale musí zároveň řešit problémy 

v práci a těžko zvladatelnou pubertální 

dceru. 

Clark, Mary Higgins: Na jedné lodi 

Aby po skandálu se snoubencem unikla 

nežádoucí pozornosti, přijme Celia nabíd-

ku uspořádat přednášku na luxusní výletní 

lodi, na jejíž palubě se seznámí se stařič-

kou lady Emily. Třetí den po vyplutí je 

bohatá vdova nalezena mrtvá. 

Cole, Daniel: Konec hry 

Finlay Shaw, policista v důchodu, je nale-

zen mrtvý doma v zamčené místnosti. 

Nikdo nepochybuje, že šlo o sebevraždu. 

Nikdo, až na jednoho bývalého detektiva 

s pošramocenou pověstí - Williama Wolfa 

Fawkese, toho času na útěku. 

10                                                                                                                                     Meziměstský zpravodaj - červen 2020 

Knižní novinky                     

v městské knihovně 

06. – 07. 06. MDDr. Petr Houštěk Poliklinika ZS Machov 602 333 466 
  

13. – 14. 06. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 491 541 654 
602 333 452 

20. – 21. 6. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387, 
Police nad Metují 

602 304 594 

27. – 28. 6. MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí, Školní 196 491 582 381 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci, ordinační hodiny: sobota, neděle 

9:00 - 11:00 hod 






